
AVISO DE LICITAÇÃO 
 

EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2014 
 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para capacitação e treinamento da equipe 
técnica responsável pela elaboração de Projetos e Prestação de Contas de Convênios. 
 
VALOR MÁXIMO: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) mensais. 
 
ENTREGA DOS ENVELOPES: Os envelopes A contendo a documentação para habilitação 
e envelopes B, contendo a proposta de preços deverá ser protocolada junto ao Setor de 
Protocolo – Paço Municipal sito a Avenida Macali, 255 até as 11:30 horas (HORÁRIO DE 
BRASILIA) do dia 29 de setembro de 2014.  
 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: no dia 29 de setembro de 2014, às 15:00 horas, junto a 
sala de reuniões da Administração desta Prefeitura Municipal, na data e horário acima citados. 
Não serão consideradas as propostas em atraso 
 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Informações adicionais, dúvidas e pedidos de 
esclarecimentos deverão ser dirigidos à Comissão Permanente de Licitações, sito Avenida 
Macali, nº 255, Centro – Fone/Fax (46) 3525-1122 – e-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br.  
 
A pasta técnica, com inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos e anexos, poderá ser 
examinada no endereço acima a partir do dia 15 de setembro no horário das 8:30 às 11:30 
horas. 
 
 

Marmeleiro, 11 de setembro de 2014. 
 
 
 

Eduardo Apel 
Presidente da Comissão 

Permanente de Licitações 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


